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“Azercell”in fəaliyyəti STEVIE Beynəlxalq Biznes 
Mükafatları tərəfindən yüksək qiymətləndirildi  

Azərbaycanın lider mobil operatoru “Azercell Telekom” MMC-
nin nailiyyətləri STEVIE Beynəlxalq Biznes Mükafatlarının 
münsiflər heyəti tərəfindən yüksək qiymətləndirilib. 

Əşyaların İnterneti (IoT) texnologiyaları əsasında az enerji tələbatlı 
sensorlar konsepsiyasının tətbiqi üzrə hazırlıq səviyyəsinə görə  
“İlin ən innovativ şirkəti” nominasiyası üzrə qızıl mükafata layiq 
görülüb. 

Mükafatın virtual təqdimat 
mərasimində çıxış edən “Azercell 
Telekom” MMC-nin prezidenti Zərinə 
Zeynalova etimad üçün münsiflər 
heyətinə təşəkkürünü bildirib, 
Azərbaycanda əşyaların interneti 
əsasında az enerji tələbatlı sensor-
lar konsepsiyasını tətbiq edən ilk 
şirkətin Azercell olduğunu vurğulayıb: 
“Əşyaların İnterneti texnologiyasının 
təklif etdiyi geniş imkanlardan yarar-
lanaraq daha rahat, rəqəmsal mühitə 
qoşulmanı asanlaşdırmaq və beləliklə 
innovativ həlləri abunəçilərimiz 
üçün əlçatan etmək - prioritet 

məqsədlərimiz sırasındadır. “Azer-
cell Telekom” ölkə prezidentinin 
çağırışına əsasən işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə “Ağıllı Şəhər” 
və “Ağıllı Kənd” konsepsiyalarının 
gerçəkləşməsi üçün dövlət proqramı-
na dəstək verməyə hazırdır. Böyük 
qürur hissi ilə vurğulamaq istərdim ki, 
“Azercell” bu ərazilərdə mobil kom-
munikasiya infrastrukturunun qurul-
masına başlayan ilk şirkətdir.”

Dünya işgüzar aləmində ən 
mötəbər mükafatlardan biri olan 
STEVIE  Beynəlxalq Biznes Mü-
kafatlarının sahibləri 200-dən çox 

nüfuzlu biznes eksperti, şirkət sahibi 
və iş adamlarından ibarət beynəlxalq 
münsiflər heyətinin səsverməsi 
nəticəsində seçilir. Bu ilki seçim 
zamanı ekspertlər “Azercell”in ölkədə 
keçirdiyi bir sıra əhəmiyyətli layihə 
və təşəbbüsləri, insanların həyat 
keyfiyyətinin daha da yaxşılaşdırıl-
ması naminə texnoloji yeniliklərin 
tətbiqi istiqamətindəki səylərini 
qiymətləndiriblər. 

Hazırda 5 milyondan çox 
abunəçinin seçimi olan  “Azercell Te-
lekom” MMC ölkədə ilk olaraq “Ağıllı 
şəhər" və "Ağıllı kənd" layihələrində 
istifadə ediləcək qurğuların internet 
bağlantılarının təmin olunması üçün 
lazım olan şəbəkə infrastrukturunu 
sınaqdan keçirərək hazır vəziyyətə 
gətirib. Azərbaycanın kommunika-
siya sektorunda ilk dəfə "Big Data" 
texnologiyasını tətbiq edən “Azercell 
Telekom” MMC kommunikasiya dün-
yasının ən son yeniliklərinin tətbiq 
etməklə, ən yaxşı müştəri təcrübəsi 
imkanlarını hamı üçün əlçatan edib. 

Qeyd edək ki, "Azercell Telekom” 
indiyədək dəfələrlə müxtəlif nomi-
nasiyalar üzrə ilin şirkəti seçilərək 
STEVIE mükafatına layiq görülüb. 
Müsabiqənin məqsədi dünyanın 
müxtəlif ölkələrində fərqli uğur qazan-
mış şirkətlərin tanıdılmasıdır.

“Xalq qəzeti” 

“Omicron” barədə hər gün 
yeni ehtimallar söylənir

– “Omicron” ştamında əsas qeyd 
olunan əlamətlər baş və boğaz ağrısı 
ilə yanaşı, mədə-bağırsaq pozuntu-
su, diareya və əvvəlki variantlarda 
müşahidə edilən digər simptom-
ların olmasıdır. Həmin əlamətlərin 
müşahidə edildiyi halda diqqətli 
olmaq tələb olunur. Pandemiya 
dövründə yaşadığımıza görə həmin 
simptomlar, o cümlədən yuxarı 
tənəffüs yollarına aid olan bütün 
əlamətlər müşahidə edilərsə, mütləq 
COVID- 19-a görə test vermək lazım-
dır. “Delta” ştammında, əsasən, intok-
sikasiya əlamətləri çox sürətlə inkişaf 
etdiyi halda, “Omicron” ştammında 
belə sürətli gediş və ağırlaşmalar az 
müşahidə olunur. Amma daha geniş 
yayılmasına görə, “Delta”nı ötür.

Həkim bildirib ki, ÜST-nın yaydı-
ğı məlumatlara istinad edərək deyə 
bilərik ki, “Omicron” ştammı artıq 
dünyanın 100-ə yaxın ölkəsində ya-
yılıb. Xatırladaq ki, bu həftə Tehranda 
“Omicron” ştammına ilk yoluxma 
baş verməsi barədə məlumat ya-
yılıb. Bundan başqa Rusiyada 25, 
Türkiyədə 6, Gürcüstanda 2 yoluxma 
faktı qeydə alınıb. Azərbaycanda 
isə verilən test nəticələrinə görə, 
əminliklə demək olar ki, yeni ştam-
ma hələlik rast gəlinməyib. Onun 
sözlərinə görə, bunun başlıca səbəbi 
ölkəmizdə peyvəndləmənin vaxtında 
və mütəmadi aparılmasıdır: “Lakin 
son günlər qonşu ölkələrdə baş 
verənlər onu deməyə əsas verir ki, 
daha diqqətli davranmalı, təhlükənin 
çox yaxında olduğunu unutmama-
lıyıq. Nəzərə almaq lazımdır ki, 
Azərbaycan Cənubi Qafqazda ilk 
ölkədir ki, vətəndaşların vaksinasi-
yası aparılır və bu proses intensiv 

olaraq davam edir. Bununla yanaşı 
xeyli xəstələnib sağalananlar var. 
Bütün bunlar kollektiv immuniteti 
möhkəmlədir. Ona görə də həmin 
ştammın yayılacağı təqdirdə belə, 
digər ölkələrdə olduğu kimi böyük 
təhlükə doğurmayacağı və intensiv 
xarakter almayacağını güman etmək 
olar”.

A.Kərimova, həmçinin onu da 
qeyd edib ki, yeni ştamm dünya üzrə 
geniş yayılmadığından, bu səbəbdən 
də ətraflı öyrənilmədiyindən, elm 
adamları onun haqqında, yalnız 
ehtimallara əsasən fikir bildirirlər. O, 
xarici mətbuata istinad edərək bildirib: 
“Koronavirusun yeni variantı haq-
qında fərziyyələr və təsdiqlənməmiş 
fikir söyləyənlər çoxdur. Məsələn, 
“BioNTech”in şirkətinin qurucusu, 
professor Uğur Şahin Fransanın “Le 
Monde” qəzetinə müsahibəsində 
peyvəndin “Omicron” variantına qarşı 
effektivliyindən danışarkən qeyd edib 
ki, Britaniya və Cənubi Afrikadan əldə 
edilən ilkin məlumatlara görə, üçüncü 
dozadan sonra vaksinlərin təsirliliyi 
təxminən 70, ikinci dozadan sonra 
isə 20-40 faiz olur. Professor deyib 
ki, 3 dozadan 3 ay sonra effektiv-
liyin təxminən 25 faizə düşdüyünü 
irəli sürən araşdırmanın doğruluğu-
nu qiymətləndirmək üçün əlimizdə 
daha çox məlumat olmalıdır. Lakin 
bu məsələ dəqiqdir ki, peyvəndlərin 
vaxt keçdikcə “Omicron”a qarşı təsiri 
yox olacaq. Bu, çox böyük ehtimal-
dır. O, proqnozların ilkin laboratori-
ya məlumatlarına deyil, real həyat 
məlumatlarına əsaslandıracağını 
bildirib. Deyib ki, peyvəndlərin birinci 
virusa qarşı əldə etdiyimiz 95 faizlik 

effektivliyindən çox uzağıq. Ancaq 
üçüncü dozadan sonra peyvəndimiz 
hər cür xəstəliyə qarşı 70 və ya 
75 faiz qoruma təmin edir. Bu, 
ümumilikdə, vaksin üçün hələ də yax-
şı nəticədir. 3 dəfə peyvənd edilmiş 
insanlar da xəstəliyə yoluxa bilərlər. 
Odur ki, bu qış fəslində qoruyucu 
tədbirlərin davam etdirilməsinə daha 
ciddi ehtiyac var. Uğur Şahin deyib ki, 
“Omicron”a qarşı xüsusi bir peyvənd 
hazırlanır, “BioNTech” bu peyvəndi 
mart ayına qədər hazır etməyi plan-
laşdırır.

Qeyd edək ki, bugünlərdə Bö-
yük Britaniyanın tədqiqatçı alimləri 
tərəfindən “Omicron”un 5 yeni əlaməti 
açıqlanıb. Bunlar boğazda qaşınma 
hissi, quru öskürək, həddindən artıq 
gərginlik, yüngül əzələ ağrıları, gecə 
tərləməsi yeni variantın əlamətləridir.

Həkim bildirib ki, bəzi vaxtlarda 
xəstələr qəribə iylər hiss etdiklərindən 
şikayətlənirlər. LOR həkimlər bu-
nun səbəbini haymor ciblərində 
irin, bakteriya olması, haymoritlə 
əlaqələndirirlər. İltihablaşmış burun 
ciblərindən daim çürüntü qoxusu gəlir. 
Koronavirus zamanı bu problem baş 
verir. Eləcə də xəstə çoxlu antibiotik 
qəbul edibsə, bu istənilən orqanlarda 
mikrofloranı pozur və zərərli bakteri-
yalar baş qaldırır. Onların toplaşdığı 
yerdən də həmişə pis qoxu hiss edilir. 

Rinit və haymorit xəstələrində bu 
problem mütləq olur. Bu simptomlar 
varsa, mütləq LOR həkimə müraciət 
edib, rentgen olunmalı və burun 
cibləri yuyulmalı, açılmalıdır. Yalnız 
bundan sonra o qoxunun çəkildiyini 
görə bilərik.

“Omicron” barədə yayılan 
fərziyələrdən birində isə bildirilir ki, 
rusiyalı professor Pavel Vorobyev 
COVID -19 barədə bəzi təhlükəli 
məqamlara və miflərə aydınlıq gətirib. 
Bu vaxta kimi koronavirusun endo-
vaksulyar xəstəlik olduğunu bildirən 
alim koronavirusa yoluxan xəstələrin 
nə səbəbdən ölmələrinə aydınlıq 
gətirib. Həkim koronavirusun əslində 
qripdən dəhşətli və qorxulu olmadı-
ğını bildirib. Deyib ki, “COVID-19” 
çoxlarının təsəvvür etdiyi kimi elə 
də ölümcül deyil. Xəstələrin çoxu 
xəstəxanadaxili infeksiyalardan və 
düzgün olmayan müalicələrdən və ən 
əsası da, yanaşı xəstəliklər olması 
səbəbindən ölürlər. Heç də hamı sırf 
koronavirusun təsirindən ölmür. Buna 
görə də risk qrupuna aid olanlar, yaşlı 
insanlar, yanaşı xəstəliklərdən əziyyət 
çəkənlər özlərini daha çox qorumalı, 
virusa yoluxmamaq üçün klassik qo-
runma tələblərinə əməl etməlidirlər. 

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın qabaqcıl rəqəmsal həllər təchizatçısı olan “Azercell Telekom” 
avtoparka sahib korporativ strukturlar üçün ölkənin mobil rabitə bazarında ilk dəfə 
olaraq kompleks şəkilində əşyaların internetinə (IoT) əsaslanan xidmətlər təqdim 
edən “Biznesim Nəqliyyat” həllini istifadəyə verir.  Real zaman rejimində çalışan 
“Biznesim Nəqliyyat” biznes qərarlarının verilməsinə və nəqliyyat avtoparkının 
daha səmərəli şəkildə idarə olunmasına şərait yaradır. 

“Azercell”in “Biznesim Nəqliyyat” həllinin 
əsas üstünlükləri: 

– Əməliyyat məsrəflərini azaldır və 
nəqliyyat vasitələrinin faydalılıq dövrünü 
uzadır 

– Yanacaq sərfiyyatını azaldır və real 
vaxt rejimində məlumat əldə etməklə marşrut 
planlamasını təkmilləşdirməyə imkan verir

– Müştəri xidmətini genişləndirir 
– Yeni mobil xidmətlərin göstərilməsinə 

imkan verir 
– İşçilərin təhlükəsizliyini və mühafizəsini 

artırır 
– Ekoloji məsələləri diqqətdə saxlayır
– Kompleks şəklində rabitə ximətlərinin 

vahid etibarlı tərəfdaş tərəfindən təmin 
edilməsi

Hazırda şirkətlərin avtoparkın-
da fəaliyyətin səmərəliliyi, sürücülərin 
təhlükəsizliyi və mühafizəsi, habelə əməliyyat 

məsrəflərinin artması kimi məqamlar sual 
yaradan əsas məsələlərdəndir. Bu səbəbdən 
avtoparkı olan biznes üçün diaqnostika, 
texniki xidmət, məlumatın real vaxt rejimində 
əldə olunması və marşrutun idarə olunması 
uğurlu fəaliyyətin əsas meyarlarıdır. Bütün 
bunları nəzərə aldıqda “Biznesim Nəqliyyat” 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Bu logistika, enerji, 
kənd təsərrüfatı, yüngül sənaye sahələri 
və s. kimi nəqliyyatdan asılı olan sahələrdə 
fəaliyyət göstərən şirkətlər üçün xüsusilə 
faydalı olacaq.  

“Azercell Biznes” öz abunəçilərinə 
ən yaxşı müştəri təcrübəsi təqdim etmək 
üçün öz peşəkar texniki məsləhətçi ko-
mandası ilə həllin quraşdırılması, texniki 
xidmət və müvafiq təlimlərin keçirilməsi, 
həmçinin sonrakı dövrdə texniki dəstəyin 
göstərilməsini də öz üzərinə götürür. “Bizne-
sim Nəqliyyat”  şirkətlərə Azərbaycanda və 
ölkə sərhədlərindən kənarda onlara məxsus 
nəqliyyat vasitələrinin marşrutuna, qət 
olunan yolun müddətinə, yanacaq sərfinə və 
mövqeyinə real vaxt rejimində nəzarət etmək 
imkanı verir. 

“Azercell”in korporativ müştəriləri “Bizne-
sim Nəqliyyat”ın köməyilə dəqiq məlumatlara 
əsaslanaraq bütün nəqliyyat vasitələrinə 
nəzarətdə yeni səviyyəyə nail olmaqla 
səmərəli, təhlükəsiz, müştəri yönümlü və 
ətraf mühitə faydalı şirkətə çevrilə bilər.       

“Xalq qəzeti” 

Havaların kəskin soyuması ilə əlaqədar 
yanğın təhlükəsizliyinə dair Fövqəladə 

Hallar Nazirliyinin əhaliyə müraciəti

Hazırda ölkədə müşahidə olunan 
və bir neçə gün davam edəcək 
soyuq və yağıntılı hava şəraiti 

qaz və elektrik qızdırıcı cihazlarından 
istifadənin xeyli artmasına səbəb 
olur. Bu zaman xüsusilə mənzillərdə 
və ya fərdi yaşayış evlərində 
elektrik şəbəkəsinin həddindən artıq 
yüklənməsi, habelə nasaz, qeyri-
standart və ya kustar üsulla hazırlanmış 
qaz və elektrik qızdırıcı cihazlarından 
istifadə yanğınla nəticələnə bilər.

Qeyd olunanları nəzərə alaraq, Fövqəladə 
Hallar Nazirliyi əhaliyə müraciət edərək 
yanğın təhlükəsizliyi qaydalarına ciddi riayət 
olunmasını tövsiyə edir. Bu məqsədlə, aşağı-
da göstərilən bəzi təhlükəsizlik qaydalarını bir 
daha xatırladırıq:

- nasaz, qeyri-standart və ya kustar üsulla 
hazırlanmış qızdırıcı cihazlardan istifadə 
etməyin!

- elektrik şəbəkəsini həddindən artıq 
yükləməyin!

- işlək vəziyyətdə olan qızdırıcı cihazları 
nəzarətsiz qoymayın, onları uşaqlara həvalə 
etməyin!

- qızdırıcı cihazların bilavasitə yaxınlığın-
da yanar materiallar və asan alışan mayelər 
saxlamayın!

- cihazlardan zavod istehsalçılarının 
təlimatlarına (tövsiyələrinə) uyğun istifadə 
edin!

- elektrik və qaz şəbəkəsinin quraşdırıl-
masını yalnız mütəxəssislərə həvalə edin və 
bu məqsədlə keyfiyyətli məhsullardan istifadə 
edin!

- mütəmadi olaraq qızdırıcı cihazların 
və tüstü bacalarının istismara yararlılığını 
mütəxəssislərə yoxlatdırın!

- mənzildə qaz qoxusu hiss etdikdə işığı 
yandırmayın, qapı-pəncərələri açın, mənzilə 
qazın girişini bağlayın və mütəxəssis çağırın!

   Bu qaydalara əməl etməklə özünüzü və 
yaxınlarınızı yanğınlardan qoruyacaqsınız!

   Unutmayın: Qaydalara biganəlik – 
həyatımıza təhlükədir!

   Təhlükə zamanı 112-yə zəng vurun!

“Xalq qəzeti”

“Azercell Biznes” nəqliyyatın 
idarə olunmasının tam yeni 

sistemini təqdim edir

“Koronavirusun sürətlə yayılan “Omicron“ ştammı artıq qon-
şu ölkələrdə də qeydə alınır. Son məlumatlara görə bu ştamm 
Rusiya, Türkiyə, İran və Gürcüstanda yoluxanlarda rəsmi olaraq 
təsdiqlənib.Virusa yoluxma nəticəsində ölüm hallarının sayı da 
artıb. Mütəxəssislər bildirirlər ki, “Delta” ilə müqayisədə daha 
təhlükəli sayılan bu virusa yoluxma zamanı, əsasən, tempera-
tur davamlı olur və uzun müddət enmir”. Bu fikirləri Binəqədi 
rayonundakı 27 nömrəli Şəhər Poliklinikasının terapevti Aygün 
Kərimova bildirib. O, yeni ştamma yoluxma zamanı müşahidə 
edilən əlamətlərdən söz açaraq deyib:

Zəmanəmizin əsas problemlərindən biri – miqrasiya

Miqrasiya dövrümüzün qlobal istiləşmə, COVID-19 
pandemiyası və təbii kataklimzlərlə yanaşı ən böyük 
problemlərindən birinə çevrilib. Bu problem ölkələrə hətta 
qlobal maliyyə böhranları və inflyasiyalar qədər sarsıdıcı 
təsir edir. 

Ümumiyyətlə, tarixçilərin və ar-
xeoloqların fikrincə, Yer üzündəki 
insanların böyük əksəriyyəti miq-
rantdır. Əlbəttə, bu fikir səbəbsiz 
yaranmayıb. Belə ki, bəşər övladı 
mənşəyini 200 min il əvvəl Afri-
kadan götürmüş və sonra bütün 
dünyaya – Avropa, Asiya, Avs-
traliya və Amerikaya yayılmışdır. 
Hazırda dünyada təxminən 200 
milyon miqrant var. Böyüməkdə 
olan miqrasiya problemləri 

siyasətçilərin əsas gündəm 
məsələlərindən birinə çevrilib. 
Məşhur jurnalist Boris Altnerin də 
dediyi kimi, XXI əsri “miqrasiya 
əsri” adlandırsaq, yanılmarıq.

İnsanlar daim hərəkət edirlər. 
Sivilizasiyamızın bizə məlum 
olan tarixi boyu insan toplum-
ları daha münbit torpaq və ya 
təmiz su tapmaq üçün və bir 
çox başqa səbəbdən bir yerdən 
başqa yerə köç etmişlər. Bu 

axtarışlar nəticəsində zamanla 
oturaq həyata keçən bəşər övladı 
əvvəlcə qəbilə-tayfa birlikləri, 
daha sonra dövlətlər yaratmış, 
olduğu yeri sahiblənib sərhədlər 
qurmuşdur. Yəni, əslində, miq-
rasiyanın dövrümüzə sirayət 
edən səbəbləri ilk insan top-
lumlarının bizə miras qoyduğu 
“daha rahat həyat üçün köç 
etmək” fəlsəfəsindən qaynaq-
lanır. Fərqli mədəniyyətlərin 
müxtəlif coğrafiyalara yayıldığı 
bir dövr üçünsə miqrasiya xalqlar 
və mentalitetlərarası zənginlik 
yaratsa da, problemlərə də 
səbəb olur. Belə ki, dövrümüzdə 
miqrasiya yerlilər üçün çətinlik, 
hətta təhdid kimi qəbul edilir. 
Miqrantların  hüquqları tez-tez 
pozulur və beləliklə, insan hüquq 
və bərabərliyini tənzimləməyə 
çalışan müxtəlif mexanizmlərin işi 
çətinə düşür. Miqrasiyaya səbəb 
olan məsələlər daha əvvəl qeyd 
etdiyimiz – qəbilə icmasında, hələ 
təzə-təzə oturaq həyata keçən 
insan qruplarının birdən-birə öz 
yerlərini tərk etmək ehtiyacın-
dan çox da fərqlənmir. Bu yerdə 
mütəxəssislər miqrasiyanı iki 
əsas hissəyə bölürlər: könüllü 
miqrasiya və məcburi miqrasiya. 

Könüllü miqrasiya əsasən daha 
yaxşı karyera qurmaq və fərqli 
mədəniyyətlərə qarşı hiss edilən 
aidiyyəti duyğulardan qaynaqlanır. 
Məcburi miqrasiya isə əsasən 
zülm, müharibə və ya aclıq kimi 
hallarda insanların olduqları yeri 
tərk etməsidir. Ümumiyyətlə, 
insanlar həm iqtisadi səbəblərdən, 
həm də humanitar hüquqlarının 
pozulduğu üçün yaşayış yerlərini 
tərk edirlər.  Xülasə, dövlət lazımi 
səviyyədə idarə olunmursa, iqti-
sadi və siyasi problemlər mey-
dana gəlir. Bu isə öz növbəsində 
münaqişələrə, xaosa, bilavasitə 
aclıq və qanunsuzluqlara səbəb 
olur. Tarixə nəzər salsaq görərik 
ki, bu kimi hallar əksərən daxili 
sabitliyin pozulmasına, hətta 
vətəndaş qırğınlarına səbəb 
olur. Ümumiləşdirsək, bu kimi 
vəziyyətlər kütləvi şəkildə qeyri-
qanuni miqrasiyaya gətirib çıxarır.  

Qeyri-qanuni miqrasiya ictimai-
siyasi həyatımızın bir parçasına 
çevrilib.  Qaçqın yükü baxımından 
dünyada ən böyük məsuliyyəti 
üzərinə götürən ölkə kimi Türkiyə 
bu prosesdə çox fəal şəkildə işti-
rak edir. Qeyd edək ki, Türkiyədə 
3,7 milyondan çox suriyalı miqrant 
var ki, onların gələcəyi ilə bağlı 

məsələlər hələ də müzakirə edilir. 
2021-ci il oktyabrın 21-nə olan 
rəsmi məlumata görə Türkiyədə 
müvəqqəti qorunma altında 
yaşayan qeydiyyatdan keçmiş 
suriyalıların sayı 3 milyon 723 min 
674 nəfərə çatıb. Bu insanların 1 
milyon 764 min 863-nü yəni 47,4 
faizini 18 yaşadək uşaqlar təşkil 
edir. Ümumiyyətlə, uşaq və qa-
dınların cəmi isə 2 milyon 673 min 
531 nəfərdir. Bu insanların 98,6 
faizi şəhərlərdə yaşayır. 

Türkiyədə ən çox miqrantın ol-
duğu şəhər İstanbuldur. İstanbula 
yerləşən 534 mindən çox suriyalı 
ümumi şəhər əhalisinin 3,5 faizini 
təşkil edir. Qaziantep, Hatay, Şan-
lı Urfa, Adana və s. ən çox suriyalı 
miqrant olan digər şəhərlərdir. 
Türkiyənin Kilis şəhərində isə 
şəhər əhalisinin 75,1 faizini suri-
yalılar təşkil edir. 

Müharibə, daxili qarşıdurma-
lar və böhran kimi səbəblərdən 
qaynaqlanan miqrasiya, həmin 
insanları qəbul edən ölkələr üçün 
də böyük problemlərə yol aça 
bilər. Bu problemlərdən ən mü-
hümü odur ki, Türkiyə daxilində 
yayılmış miqrantlar yerləşdikləri 
şəhərlərin demoqrafik quruluşunu 
dəyişməyə başlayıb. Daha əvvəl 

qeyd edildiyi kimi, bəzi şəhərlərdə 
qaçqınların sayı şəhərin indiki 
əhalisinin sayını keçib. Qaç-
qınların Türkiyə vətəndaşlığına 
qəbulu isə ölkənin ümumi siyasi 
durumuna təsir göstərə bilər. Bu 
da gələcəkdə bir sıra problemlərin 
yaranmaq ehtimalını gündəmə 
gətirir. 

Bundan əlavə, Taliban 
Əfqanıstanda hakimiyyətə 
gəldikdən sonra minlərlə insan bu 
ölkəni tərk edib. Bu gün Türkiyə, 
Pakistan və İran da daxil olmaqla, 
bir çox ölkələr əfqanları qəbul edir. 

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
Qaçqınlar üzrə Ali Komissarlığı-
nın rəqəmlərinə görə təxminən 
2,6 milyon əfqan qaçqın həyatı 
yaşayır. Qeyd edək ki, bugün 
də onların bir çoxunun sığına-
caq problemi həll edilməyib və 
ya tamamlanmayıb. Bu insanlar 
əsasən Əfqanıstanla qonşu olan 
ölkələrdə – İran və Pakistanda 
məskunlaşıblar. Bu ölkələrdən 
sonra Almaniya ən çox əfqan qaç-
qını qəbul edən ölkədir.  Belə ki, 
əfqan qaçqınların 148 min nəfəri – 
ümumi rəqəmin 5,5 faizi Alma-
niyadadır. Avstriya, Fransa və 
İsveç əfqanların Avropadakı digər 
istiqamətləri sırasındadır. Avropa 

İttifaqının son hesabatına görə, 
2021-ci ilin birinci rübündə 7 minə 
yaxın əfqana  Aİ-də daimi və ya 
müvəqqəti hüquqi status verilib. 
Onlardan 2200-ü Yunanıstanda, 
1800-ü Fransada, 1000-i Almani-
yada, 700-ə yaxını İtaliyadadır. 

Yeri gəlmişkən qeyd edək 
ki, bugünlərdə Belarus–Polşa 
sərhədində əfqan mühacirlərlə 
bağlı insidentlər yaşanır. Belə 
ki, İraqdan Belarusa viza ilə 
gələn və Avropaya mühacirət 
etmək üçün bu ölkədən Polşa-
ya keçməyə çalışan  insanlar 
Belarus–Polşa sərhədində 
düşərgə qurublar. Bruzgi-Kuznit-
sa sərhəd-keçid məntəqəsində 
Polşa sərhədi qarşısında uşaq 
və qadınların da olduğu 2 minə 
yaxın insan toplaşıb. Kuznitsa 
sərhəd qapısında kilometrlərlə 
yük maşınları növbələri yaranıb. 
Polşa təhlükəsizlik qüvvələri 
tikanlı məftillərin döşəndiyi sərhəd 
keçidində sıx tədbir görüblər. Be-
larus Dövlət Sərhəd Komitəsindən 
verilən açıqlamada, sərhəddəki 
mühacirlərdən əlavə yeni qrupla-
rın gəldiyi, immiqrantların 2 min 
100 nəfərə çatdığı bildirilib.

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”


